partir de la época en que quedara firme la referida resolución, la afiliación de un
número de electores no inferior al cuatro por mil (4%o) del total de los
inscriptos en el subregistro de electores del Distrito, cantidad que en el corriente
año 2025 asciende a dos mil doscientos ochenta (2.280) afiliaciones; proceder a
subsanar la carta orgánica, de acuerdo a las observaciones efectuadas en el punto
II de la referida resolución y, cumplido todo lo anterior y aprobada la reforma

de la carta orgánica por el Tribunal, debía realizar elecciones internas para

[...]

presentaciones digitales y en formato papel de fichas de afiliación formuladas
entre las fechas 09/06/2025 y 19/06/2025 fueron procesadas, certificando el
03/07/2025 el Actuario que según constancias obrantes en el Registro de
Afiliados del Distrito la agrupación política de autos registraba a ese entonces la
cantidad de dos mil cuatrocientos cincuenta y cinco (2.455) afiliados.

En función de ello, habiendo el partido superado el
mínimo de afiliados del   cuatro por mil (4%o) del total de los inscriptos en el
subregistro electoral del Distrito en el corriente año 2025 (que asciende a 2.280)

dentro del plazo de ciento cincuenta (150) días otorgados, por providencia del

[...]

Sentado ello, conforme lo dispuesto por los arts. 18, 36 y
39 inc. d) de la Ley 23.298 y Acordada Extraordinaria N° 25/2011 de la Cámara
Nacional Electoral, corresponde asignarle como número identificación a esta
agrupación política en el Distrito el N° 198 –CIENTO NOVENTA Y OCHO.

2) Continuando con el análisis de la nueva modificación del
estatuto interno, corresponde precisar que este Tribunal no entrará a considerar
los artículos que obedecen a la elección de candidatos a cargos provinciales y/o
municipales, o decisiones partidarias respecto a comicios en el orden provincial

[...]

en forma como partido de Distrito a esta agrupación partidaria, condefinitiva 
derecho exclusivo al uso del nombre sin sigla“PRIMERO NEUQUÉN”, 
alguna;

II. Hacer saber a la agrupación partidaria que,
conforme a lo dispuesto en la Acordada Extraordinaria N° 25/2011 de la
Excma. Cámara Nacional Electoral se le asigna el número CIENTO
NOVENTA Y OCHO (198) como identificación.

III. Declarar la incompetencia del tribunal a los
efectos de considerar los artículos que obedecen a la elección de candidatos a
cargos provinciales y/o municipales, o decisiones partidarias respecto a
comicios en el orden provincial, por no resultar de competencia de este tribunal